5. האם רשאי רואה החשבון המבקר לשלם 15% משכר טרחת הביקורת שהוא עתיד לקבל במשך חמש שנים מלקוח ביקורת לרואה החשבון המבקר הקודם של אותו לקוח וזאת בתמורה להעברת הלקוח אליו מרואה החשבון המבקר הקודם?
6. מה הם תנאי הסף הנדרשים כדי שאדם יוכל להתמנות כמבקר פנים על פי חוק הביקורת הפנימית (התשנ"ב – 1992).
7. מי קובע את שכר טרחתם של רואה החשבון המבקרים בחברה ציבורית ובחברה פרטית?
8. אילו נהלים יקבע משרד רואי חשבון מבקר המעסיק מעל 1,000 עובדים כדי לגרום לכך שעובדי המשרד יהיו מודעים לכללים בדבר אי תלות של רואה החשבון המבקר ויישמו את הכללים הנ"ל?

(1.25% כל סעיף)

סוף שאלון הבחינה

תשובה לשאלה מס' 1

נדרש 1. מסירת מידע לרשויות המס

בתקנות רואי חשבון (התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע), תשכ"ה-1965, נקבע כי חל איסור על רואה חשבון של "גילוי, שלא בהסכמת הלקוח, של דבר שהובא לידיעתו תוך כדי מתן שירות מקצועי ללקוח, ושיש לו קשר ענייני לשירות המקצועי הניתן לאותו לקוח, זולת אם הוא חייב לגלותו על פי דין, או שגילוי דרוש למילוי תפקידו".

האמור לעיל נאמר גם בכלל 5 בכללי ההתנהגות המקצועית של לשכת רואי חשבון עפ"י תקנה 60.

עפ"י סעיף 162 בחוק החברות, בחברה ציבורית, יש להביא בפני האסיפה הכללית את עמדת ועדת הביקורת בנושא פיטוריו של רואה החשבון המבקר, וזאת לאחר שוועדת הביקורת נתנה לו הזדמנות סבירה להביע את עמדתו בפניה. הליך זה לא נדרש בחברה פרטית, שם אין חובה לכונן ועדת ביקורת.

2. עפ"י סעיף 35 בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970, על חברה ציבורית לדווח בדוח מידי לרשות לניירות ערך, לרשם החברות ולבורסה על החלפת רואה החשבון המבקר ואת נסיבות פיטוריו. הליך זה לא קיים בחברה פרטית.

נדרש 3. מהלכים אפשריים למניעת החלפת רואה חשבון מבקר

על מנת לסכל את הכוונה להחליפו, יכול רואה החשבון המבקר, בחברה פרטית, להביע עמדתו בעניין הכוונה לפטרו בפני האסיפה הכללית במהלך הדיון על סיום כהונתו, ולנסות ולהניעה מכוונה זו.

על פי תקנה 1א (12) בתקנות רואי חשבון (התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע) תשכ"ה-1965, רואה החשבון המבקר רשאי להתנגד להחלפתו, ובלבד שמניעיו כמפורט להלן, הינם מוצדקים:

- החלפתו נובעת מכך שלא הסכים להיענות לדרישות הלקוח הנובעות לנהוג בניגוד לחובתו המקצועית או בניגוד לכל דין.
- דרישת הלקוח להוריד את שכר טרחתו מתחת לסביר ולמקובל במקצוע.

תשובה לשאלה מס' 1 - המשך

ככל שהאוכלוסייה קטנה יותר, פוחתת מובהקות תוצאות המדגם.
- **התעלמות מפריטים מהותיים.** דגימה סטטיסטית עלולה להתעלם משגיאה בודדת גדולה שעלולה להיות לה השפעה מהותית על הדוחות הכספיים.

תשובה לשאלה מס' 3

1. שם משרד רואה החשבון

שם המשרד אינו תקין. לפי סעיף 1א. (6) לתקנות רואי חשבון (התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע), תשכ"ה-1965 (להלן- "תקנות ההתנהגות"), שם המשרד אמור לכלול רק את שמות השותפים במשרד, או שותפים בו לשעבר, ולא אמור לכלול את המילה "מקצוענות". הוראה דומה קיימת גם בכללי ההתנהגות המקצועית של לשכת רואי חשבון בישראל (להלן- "כללי ההתנהגות המקצועיים").

2. הכנסות

2.1 הכנסות מרואי חשבון קבלני משנה – הדבר תקין. בהתאם לסעיף 1א. (4) לתקנות ההתנהגות, מותר לרואה חשבון לתת דוח או חוות דעת, על סמך בדיקת רואה חשבון אחר, ובלבד שפיקח על עבודתו. כמו כן, מותר לרואה חשבון לשתף רואה חשבון אחר בהכנסותיו ממקצוע. הוראות דומות קיימות גם בכללי ההתנהגות המקצועיים.

2.2 הכנסות מעמלות ממסחר במט"ח – הדבר אינו תקין. מסחר במט"ח איננו נמנה על שירותים נלווים, המותרים בסעיף 1 לתקנות ההתנהגות. כמו כן, קשרים מסוג זה עם לקוחות המשרד עלולים לפגוע באי תלותו של רואה החשבון, בהתאם לסעיף 2 (ב) (6) לתקנות רואי חשבון (ניגוד עניינים ופגיעה באי-תלות כתוצאה מעיסוק אחר), התשס"ח-2008 (להלן- "תקנות אי-תלות").

2.3 הכנסות משותפות בלונדון – הדבר תקין, בתנאי שהשירות אינו ניתן ללקוחות הביקורת של המשרד המהווה פגיעה באי תלותו של המשרד. מתן ייעוץ פיננסי ללקוחות שאינם לקוחות ביקורת הינו שירות נלווה המותר כהגדרתו ב"שירותים נלווים" בסעיף 1 לתקנות ההתנהגות.

מסירת חומר לחוקרי הרשות להגבלים עסקיים

על רואה החשבון להיענות לדרישת החוקרים מטעם הרשות להגבלים עסקיים, ולמסור להם את כל החומר הנדרש על ידם, ובלבד שנדרש לעשות כן בכתב מתוקף סמכות הנתונה להם על פי חוק או צו בית משפט. האמור לעיל נסמך על סעיף א1(3) לתקנות רואי חשבון (התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע), תשכ"ה-1965, שם נאמר כי חל איסור על רואה חשבון של "גילוי שלא בהסכמת הלקוח של דבר שהובא לידיעתו תוך כדי מתן שירות מקצועי ללקוח ושיש לו קשר ענייני לשירות המקצועי הניתן לאותו לקוח, זולת אם הוא חייב לגלותו עפ"י דין או שגילוי דרוש למילוי תפקידו" (הודגש על ידנו).

תשובה לשאלה מס' 7 - המשך

(ראה סעיף א11 לתקן ביקורת 101 בדבר "תיעוד ביקורת").

מזכר זה הינו חלק חשוב מתיעוד/תיק הביקורת וראוי שייכלל בתיק תיעוד הביקורת, לאחר שיסקר ע"י השותף האחראי על הביקורת והגורמים המקצועיים במשרד.

תשובה לשאלה מס' 8

1. קבלת הסכמה של רואה חשבון אחר

התשובה שלילית. תקנות רואי חשבון (התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע) התשכ"ה 1965 החלות על כלל רואי החשבון בישראל ללא תלות בחברותם בלשכת רואי חשבון בישראל קובעות כי "המעשים והמחדלים של רואה חשבון המנויים להלן יש בהם משום התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע של ראיית חשבון: 12.

3. מינוי רואה חשבון מבקר שביצע בדיקת נאותות בגוף המבוקר

ניתן למנות כרואי חשבון מבקרים של חברה, משרד רואי חשבון, אשר לפני מינויו ביצע בדיקת נאותות בחברה לצורך רכישתה, ובתנאי שאין בבדיקת הנאותות משום הערכת שווי (תקנה 2 (א) לתקנות רואי חשבון (ניגוד עניינים ופגיעה באי תלות כתוצאה מעיסוק אחר) התשס"ח – 2008 - להלן "תקנות אי תלות, 2008").

4. מינוי רואה חשבון מבקר בחברה לה אביו מספק שירותי הנהלת חשבונות

התשובה שלילית. כאשר אביו של רואה החשבון המבקר, שמשמש כרואה החשבון המטפל, מועסק אצל המבוקר אזי אי התלות תפגע: